
1. CALCUL MENTAL – additionner, soustraire un multiple de 10 

 

 

 

2. Calcule les additions 

          5 7 4  4 6 6 

  1 7 6  2 7 1 + 2 8 7 + 2 8 8 

 + 2 5 6 + 4 5 8 +  4 5 + 1 8 9 

 = . . . = . . . = . . . = . . . 

3. Pose les additions et calcule 

 528 + 387 269 + 581 355 + 196 489 + 472 

  . . .  . . .  . . .  . . . 

 + . . . + . . . + . . . + . . . 

  . . .  . . .  . . .  . . . 

 
4. Un balet aérien. Trouve la règle et écris le nombre qui 

manque sur l’aile en haut. 

 

 

 

Nombre de 
réponses 

justes 

 

 
 
 
 
 
 

Je sais 
poser et 
calculer 

des 
additions  

 

OUI 

MOYEN 

NON 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. CALCUL MENTAL – additionner, soustraire un multiple de 10 

 

 

 

2. Calcule les additions 

          5 7 4  4 6 6 

  1 7 6  2 7 1 + 2 8 7 + 2 8 8 

 + 2 5 6 + 4 5 8 +  4 5 + 1 8 9 

 = . . . = . . . = . . . = . . . 

3. Pose les additions et calcule 

 528 + 387 269 + 581 355 + 196 489 + 472 

  . . .  . . .  . . .  . . . 

 + . . . + . . . + . . . + . . . 

  . . .  . . .  . . .  . . . 

 
4. Un balet aérien. Trouve la règle et écris le nombre qui manque 

sur l’aile en haut. 

 

 

 

Nombre de 
réponses 

justes 

 

 
 
 
 
 
 

Je sais 
poser et 
calculer 

des 
additions  

 

OUI 

MOYEN 

NON 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
55 

15 

35 

20 

59 

60 

__ 
39 

42 

__ 

50 

80 

__ 

15 

35 

20 

59 

60 

__ 
39 

42 

__ 

50 

80 

__ 

55 

http://le-stylo-de-vero.eklablog.com http://le-stylo-de-vero.eklablog.com 


